
 

 

        
    

 
SPOLEK   SV. BARTOLOMĚJE VE SMOLNICI  

 IČO: 27013227, zapsán KS Ústí n.L., odd.L vl.5555,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@seznam.cz 
www.kostelsmolnice.cz                                                                        
_________________________________________________________________________________________ 

1 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA   ZA   ROK  2024 
 
 
Vážení, 
 
předkládáme vám Výroční zprávu Spolku sv. Bartoloměje (dále jen Spolek) za rok 2024, v níž 
Vás seznamujeme s vykonanou činností ale i záměry na příští období. 
 
 
 
 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY ZA ROK 2024 
 

1. Informace o Spolku 
2. Stavební činnost 
3. Mobiliář kostela včetně restaurátorských prací 
4. Úklidové práce 
5. Zvelebování obce a péče o životní prostředí v obci a jejím okolí 
6. Zvonění 
7. Duchovní, kulturní a společenská činnost 
8. Dotace 
9. Sponzorské dary 
10. Spolupráce 
11. Propagace spolku 
12. Finanční zpráva a zpráva revizní komise 
13. Plán na rok 2025 
14. Poděkování a závěr 
15. Přílohy 
 Příloha č. 1 – plakát „Hudba ve Smolnici 2024“ 
 Příloha č. 2 – Přehled hospodaření Spolku  
 Příloha č. 3 – Zpráva revizní komise Spolku  
 Příloha č. 4 – Zvonění 1. pololetí 2025 
 Příloha č. 5 – plakát „Hudba ve Smolnici 2025“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

        
    

 
SPOLEK   SV. BARTOLOMĚJE VE SMOLNICI  

 IČO: 27013227, zapsán KS Ústí n.L., odd.L vl.5555,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@seznam.cz 
www.kostelsmolnice.cz                                                                        
_________________________________________________________________________________________ 

2 
 

 
 
Kontakt 
Spolek sv. Bartoloměje ve Smolnici 
Smolnice 1, 43914 Smolnice 
IČ: 27013227 
zapsaný ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu L, vložce č. 5555 
e-mail: hvrchlavska@volny.cz 
 
Bankovní spojení: 
Moneta Money Bank (běžný účet) 
č. účtu: 264250476/0600 
 
Moneta Money Bank (spořící účet) 
č. účtu: 264250599/0600 
 
 
MOTTO 
 
Kostel sv. Bartoloměje (st. parcela č.1, k.ú. 751111 Smolnice) je nemovitou kulturní památkou 
zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek ČR pod č. rejstříku 43357 / 5-1424. 
Kostel je architektonickou dominantou obce i širokého okolí a významnou kulturní a církevní 
památkou Lounského regionu. Vlivem politických a společenských poměrů v minulosti kostel 
dlouhodobě chátral. V průběhu 90. letech minulého století se pak jeho stav výrazně zhoršil 
opakovaným vykrádáním a neúdržbou. Došlo ke kumulaci stavebních závad objektu, které bylo 
nutno neprodleně odstranit, měla-li být památka zachována pro další léta bez známek zrychleného 
chátrání.  V letech 2006 až 2013 Spolek realizoval nejnaléhavější (a také finančně nejnáročnější) 
opravy kostela (odvlhčení, následně stavební a restaurátorské úpravy interiéru a nakonec opravu 
fasády a části střechy), čímž byl kostel zachráněn, zveleben a bylo tak vytvořeno důstojné prostředí 
pro duchovní a kulturní tradice obce i okolních vesnic.   Nyní se Spolek ve spolupráci s Obcí a 
Farností Zlonice svou činností se snaží o průběžnou údržbu kostela a kulturně-duchovní přínos, kdy 
se v kostele vedle bohoslužeb a pohřbů se konají koncerty vážné hudby, tematické výstavy, 
přednášky a prohlídky pro zájemce.  
 
 
1. Informace o Spolku 
 
Náš Spolek vznikl v listopadu 2005, původně jako Spolek pro záchranu kostela sv. 
Bartoloměje ve Smolnici, o.s., za účelem: 
 
„celkové záchrany kulturní památky kostela sv. Bartoloměje ve Smolnici“ viz. motto. Záchranou 
kostela dochází k naplnění záměru ochrany a rozvoje kulturního dědictví venkova a jeho zachování 
pro současné a budoucí generace.  
 
Činnosti Spolku tvoří: 
 opravy exteriéru a interiéru kostela včetně restaurování vybavení kostela 
 organizace a pořádání bohoslužeb alespoň 3x ročně, 
 pořádání společenských a kulturních akcí v kostele a obci 



 

 

        
    

 
SPOLEK   SV. BARTOLOMĚJE VE SMOLNICI  

 IČO: 27013227, zapsán KS Ústí n.L., odd.L vl.5555,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@seznam.cz 
www.kostelsmolnice.cz                                                                        
_________________________________________________________________________________________ 

3 
 

 
 
 získávání finančních prostředků na opravy kostela a na kulturní akce 
 organizování oprav a obnovy drobných církevních a kulturních památek v okolí obce  
 rozšiřování členské základny, nejen z řad obyvatel obce 
 pomoc při zvelebování obce a péče o životní prostředí v obci a jejím okolí. 
 
Spolek spolupracuje se zastupitelstvem obce Smolnice, s duchovní správou Farnosti Zlonice, 
s Oddělením památkové péče při Stavebním úřadu MěÚ Louny, s Národním památkovým ústavem 
v Ústí nad Labem, se Stavebním odborem pražské Arcidiecéze, s Odborem kultury a památkové 
péče Ústeckého kraje, s Archivem města Louny, s Knihovnou města Louny. 
Spolek se snaží přispívat k rozvoji komunitního života a kulturních tradic a vytváří prostor pro 
společná setkávání obyvatel nejen obce ale i širokého okolí. 
 
1.1. Složení a orgány Spolku 
 
Orgány Spolku 
 valná hromada 
 předseda Spolku 
 revizní komise 
 sekretariát Spolku 
 
Valná hromada je tvořena všemi členy Spolku a zasedá minimálně 1x ročně. Je nejvyšším 
orgánem Spolku. V r. 2024 se sešla 8. 3. 2024. 
 
Předseda je statutárním orgánem Spolku, který samostatně zastupuje Spolek. Předsedkyní Spolku 
je paní Jiřina Bartlová. 
 
Revizní komise je tříčlenná, schází se minimálně 2x ročně, kontroluje účetnictví spolku a sestavuje 
revizní zprávu, kterou předává valné hromadě. Členy revizní komise jsou: 
Zbigniew Lis, Alena Gregorová, Ing. Jindra Šťastná. 
 
Sekretariát Spolku 
Ing. arch. Hana Vrchlavská – místopředseda Spolku a asistent pro kulturní činnost 
Ing. Marcela Lisová – jednatelka 
Jiřina Bartlová - kronikářka 
Antonín Kerner – poradní člen sekretariátu 
Ing. Kristýna Vašková, Dis. – pokladník, správa webových stránek  
Ing. Milan Vrchlavský – zapisovatel a asistent pro stavební činnost 
Ing. Zbigniew Lis - asistent pro organizační záležitosti a styk s církví 
Josef Gíreth –fotodokumentace 
Miloslava  Kernerová – asistent pro styk s médii 
Kateřina Štolová  - asistent pro propagaci a kulturní činnost 
Mgr. Petr Štola – asistent pro stavební činnost 
 
 
 
 



 

 

        
    

 
SPOLEK   SV. BARTOLOMĚJE VE SMOLNICI  

 IČO: 27013227, zapsán KS Ústí n.L., odd.L vl.5555,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@seznam.cz 
www.kostelsmolnice.cz                                                                        
_________________________________________________________________________________________ 

4 
 

 
Čestným členem Spolku zůstává nadále paní Marie Burešová.  S úctou a vděčností vzpomínáme na 
členy spolku, kteří opustili naše řady v loňském roce: Myslivcová Ludmila, Cajthamlová Evženie 
 
 
Členskou základnu Spolku sv. Bartoloměje ve Smolnici k  31. 12. 2024 tvoří 35 členů: 
Bartl Zdeněk, Bartlová Jiřina, Bartlová Zdeňka, Blahoutová Kamila, Burešová Marie, Danišová Iveta, 
Gíreth Josef, Gregorová Alena, Gregorová Dobroslava,  Kerner Antonín, Kernerová Miloslava, 
Kučabová Jana, Kučera Josef, Kučerová Jaroslava, Lis Zbigniew, Lisová Marcela, Loučková Hana, 
Marek Vladimír, Myslivcová Helena, Myslivec Josef, Paurová Antonie, Pecinka Václav, Podivínská 
Danuše, Sailer Jiří, Slabová Jana, Stříbrná Adéla, Šťastná Jindra, Šťastný Karel, Štolová Kateřina, 
Štola Petr, Ulrichová Marie, Vašková Kristýna, Vašek Petr, Vernerová Irena, Vrchlavská Barbora, 
Vrchlavská Hana, Vrchlavský Milan 
 
Činnost Spolku významně podporuje také desítky sympatizantů, a to nejen ze Smolnice, ale také 
z Loun, Žatce,  Mostu, Litvínova, Slaného, Kladna, Prahy a okolních obcí. Zúčastňují se akcí Spolku 
a podporují jej finančními dary. 
 
V r. 2024 Spolek udělil čestné členství panu faráři farnosti Zlonice, P. Cyrilu Kubánkovi. Předání 
Certifikátu o čestném členství proběhlo při posezení po mši sv. v listopadu. Kopie certifikátu je 
umístěna na kúru kostela. Chceme tak našemu knězi poděkovat za vstřícnost a podporu našeho 
Spolku. Na kúru je umístěna pamětní tabulka o čestném členství ve Sboru hasičů smolnickému 
knězi P. Hasíkovi.v roce 1905. 
 
1.2. Personální zajištění činnosti Spolku 
Provoz a činnost Spolku jsou postaveny na dobrovolné a bezplatné činnosti členů a sympatizantů, 
kteří se podílejí na celkové organizaci, technickém zajištění, propagaci, na námětech akcí, na 
servisu během akcí, úklidu atd.   
 
1.3. Prostory 
Sídlo Spolku je umístěno na adrese Smolnice 1, 439 14 Smolnice. Pro účely svých pravidelných 
schůzí Spolek využívá také soukromé prostory svých členů. Dále pro naše akcey využíváme po 
dohodě s OÚ Smolnice prostory kulturního domu. 
 
1.4. Právní vztah Spolku ke kostelu sv. Bartoloměje  
Od 13. ledna 2010 je vlastníkem kostela sv. Bartoloměje Obec Smolnice. Formálně právní rámec 
vztahu Spolku ke kostelu je upraven Smlouvou o výpůjčce, uzavřenou mezi Spolkem a Obcí 
Smolnice v lednu 2010. Na mobiliář, který je majetkem Arcibiskupství pražského, je uzavřena 
smlouva o výpůjčce z 01/2010 mezi Arcibiskupstvím a Spolkem. 
 
 
2. Stavební činnost 
 
2.1. Exteriér 
Obec  ve spolupráci se Spolkem zajistila vyčištění okapních žlabů a opravu části střešní krytiny na 
kostele. 
 
 



 

 

        
    

 
SPOLEK   SV. BARTOLOMĚJE VE SMOLNICI  

 IČO: 27013227, zapsán KS Ústí n.L., odd.L vl.5555,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@seznam.cz 
www.kostelsmolnice.cz                                                                        
_________________________________________________________________________________________ 

5 
 

 
2.2. Interiér 
Stavební práce v interiéru neprobíhaly. 
 
 
3. Mobiliář kostela včetně restaurátorských prací 
 
3.1. Zpovědnice 
Byla velmi zdařile opravena barokní zpovědnice, fakturu ve výši Kč 35.000,-- uhradila Farnost 
Zlonice, zastoupená P. Cyrilem Kubánkem. 
 
3.2. Ochrana proti červotoči 
Bylo nutno provést opětovně plynování kostela k ochraně restaurovaného mobiliáře, a to ve dvou 
etapách 

1. v dubnu 2024 – cena 20.000,- Kč – hradil Spolek 
2. v říjnu 2024 – cena 20.000,- Kč – hradila Farnost Zlonice 
Plynování provedla firma A. Šoltysová 
 
 

4. Úklidové práce 
 
Úklidové práce probíhaly dle potřeby vždy po skončení oprav a dále před každou kulturní akcí nebo 
bohoslužbou, v letních měsících se kostel za příznivého počasí větrá. 
Na úklidových pracích se podílejí dle svých možností členové spolku jakož i pracovníci Obce. 
Děkujeme Obci Smolnice za možnost zapůjčování průmyslového vysavače a spolupráci při úklidu. 
 
 
 5. Zvelebování obce a péče o životní prostředí v obci a jejím okolí 
 
Spolek v r. 2024  péči o vysazované stromy již neprováděl, ale jeho členové jsou připraveni 
individuálně spolupracovat s Obcí a paní K. Vaškovou. 
 
.  
6. Zvonění – Klub zvoníků 
 
Již od srpna 2007 se pravidelně každou neděli a ve významné svátky ve 12.00 hodin zvoní „Anděl 
Páně“ na zvon Bartoloměj ve věži kostela. Zvonění v r. 2024 zajišťovali tito zvoníci: 
Gireth Josef 
Lis Zbigniew 
Pecinka Václav 
Štola Petr 
Šťastný Karel 
Vrchlavský Milan 
Vašek Petr 
 
Pod vedením pana Vrchlavského se ve věži provádí:- pravidelný úklid a údržba prostor, m.j. 
opakovaně úklid holubího trusu a likvidace holubů, upevňování sítí proti holubům 
 



 

 

        
    

 
SPOLEK   SV. BARTOLOMĚJE VE SMOLNICI  

 IČO: 27013227, zapsán KS Ústí n.L., odd.L vl.5555,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@seznam.cz 
www.kostelsmolnice.cz                                                                        
_________________________________________________________________________________________ 

6 
 

 
- drobné opravy v interiéru věže 
- pravidelné promazávání mechanických částí hodin – p. Vrchlavský 
- průběžná kontrola upevnění cimbálu – p. Vrchlavský a Gireth 
 
V září 2024 provedl kampanolog – p. Vácha na žádost Spolku kontrolu zvonu a zvonové stolice. Na 
jejím základě vyhotovil odbornou zprávu a doporučil nutnou opravu do roku 2026. Spolek má 
nabídku na opravu zvonu od zvonaře pana Votruby s realizací v r. 2026 s cenou 151.000,- Kč. 
Spolek nabídku a provedení prací zvonaři předběžně potvrdil a  v roce 2025 se Spolek bude 
věnovat zajištění financí pro opravu zvonu. Uzavření smlouvy se předpokládá do 12/2025. 
 
 
7. Duchovní, kulturní a společenská činnost v r. 2024 
 
V předkládaném přehledu jsou uvedeny všechny akce s výjimkou cyklu „Hudba ve Smolnici 2024“, 
jehož program je doložen plakátem, viz. Příloha č. 1 
 

 
kdy kde název akce poznámky 

 
duben    
7. 4. 2024 

        neděle 
Kostel sv. 
Bartoloměje 

Mše sv. o 3. neděli 
velikonoční  

14:30 

červen    

 
7. 6. 2024 

       Pátek 

 
Kostel sv. 
Bartoloměje 

 
Noc kostelů 
 

 
18.00 -21.00 hod  

řijen    
 
28.10.2024 
 
 

Pomník 
padlých 
v obci 
Smolnice 

Veřejný vzpomínkový 
akt k výročí založení 
Československé 
republiky  

 
 
17:00 

 
listopad    
10.11.2024 
 

 
30.11. 2024 
 

Kostel sv. 
Bartoloměje 
 
Prostor u 
Obecního 
úřadu 

        Mše sv. za zemřelé 
 

 
Rozsvícení vánočního                        
stromu (spolek 
spolupracuje s Obcí) 

       14:30 
 
 
        17:00 

 
 
8. Dotace, příspěvky na činnost 
 
8.1. Žádosti o dotace V r. 2024 jsme nežádali o dotaci na regionální kulturu od KÚ ÚK, vzhledem 
k novým pravidlům, která jsou pro nás příliš obtížně finančně splnitelná. Proto Spolek požádal o 
podporu Obec Smolnici formou finančního příspěvku: 
 



 

 

        
    

 
SPOLEK   SV. BARTOLOMĚJE VE SMOLNICI  

 IČO: 27013227, zapsán KS Ústí n.L., odd.L vl.5555,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@seznam.cz 
www.kostelsmolnice.cz                                                                        
_________________________________________________________________________________________ 

7 
 

 
- 12.000 Kč na činnost Spolku 
- 20.000 Kč na cyklus „Hudba ve Smolnici“ 

 
8.2. Získané dotace a příspěvky 
a) Obec Smolnice poskytla oba přislíbené příspěvky: 
-  20 000,- Kč. na podporu 15. cyklu „Hudba ve Smolnici“  
-  Kč 12.000,- na činnost Spolku 
 
 
9. Sponzorské dary 
 
Sponzorské dary jsou významnou pomocí pro činnost Spolku. Jak pro zajištění požadované 
spoluúčasti Spolku při případných žádostech o dotace, tak i jako zdroj financování  péče o kostel a 
pořádání kulturních akcí. Chceme touto cestou poděkovat všem dárcům a sympatizantům za jejich 
sponzorské dary. 
Sponzorské dary za rok 2024 dosáhly výše celkem Kč 32.600, dobrovolné vstupné činilo  
39.694 Kč. 
 
 
10. Spolupráce 
 
Do okruhu našich spolupracujících v r. 2024 patřili zejména Obec Smolnice,  Římskokatolická 
farnost Zlonice - zastoupená P. Cyril Kubánek, místní organizace ČSČK, Trio Cum Amore, Duo 
Spohr violin – J. a O. Lébrovi, pěvecký sbor Harmonie, pan O. Kikuš, Consortium Camerale  
Slanense, Tomáš Strašil, Aleš Nosek,  Magistri a MgA. M. Bílková Tůmová, Hlasohrátky, Quintetto 
con Mandolino, T.Medvecká, I. Tausinger,  a další. 
 
 
11. Propagace spolku 
 
Nové webové stránky a jejich aktualizaci v průběhu roku zajišťovala paní Kristýna Vašková. Webová 
adresa je nadále www.kostelsmolnice.cz, facebook a portál spravuje Kateřina Štolová  
https://www.facebook.com/kostelSmolnice/, portál  Kudy z nudy.  
Zároveň informujeme o činnosti Spolku a akcích v kostele prostřednictvím regionálního týdeníku 
Press, v obecním rozhlasu, v Lounském kulturním a sportovním měsíčníku a na 
www.mklouny.blogspot.com spravuje Hana Vrchlavská . 
Současně nám k informování - především občanů Smolnice - slouží dvě vývěsní skříňky, které jsou 
umístěny u vchodu do kostela a v autobusové zastávce spravují Jiřina Bartlová a Hana Vrchlavská. 
O naší činnosti a projektech informujeme rovněž na internetových stránkách obce: 
www.smolnice.cz.  
 
 
12. Přehled hospodaření a zpráva revizní komise 
Přehled hospodaření za rok 2024 vypracovala pokladnice Spolku paní Kristýna Vašková a je 
Přílohou č. 2  této výroční zprávy. 
 
 



 

 

        
    

 
SPOLEK   SV. BARTOLOMĚJE VE SMOLNICI  

 IČO: 27013227, zapsán KS Ústí n.L., odd.L vl.5555,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@seznam.cz 
www.kostelsmolnice.cz                                                                        
_________________________________________________________________________________________ 

8 
 

 
 
Zpráva revizní komise za rok 2024 tvoří Přílohu č. 3  této výroční zprávy. 
 
 
13. Plán na rok 2025 
 
13.1. Stavební činnost 
- Nadále kontrola stavu dříve již restaurovaných křížků v okolí obce, jejich údržba a evt. oprava.  
- Pravidelná kontrola věžního prostoru a věžních hodin 
- Oprava/výměna dřevěných žaluzií v okně pod zvonicí 
- Obec ve spolupráci se Spolkem připravuje opravu části podokapních říms v jihozápadním a 
severozápadním rohu kostela. Pokud se podaří získat povolení, práce se provedou v roce 2025, 
případně se přesunou do roku 2026. 
- Oprava omítky na schodišti ke kúru 
 
13.2.  Mobiliář 
Je v dobrém stavu, zatím opravy nejsou plánovány. 
 
13.3. Úklidové práce 
Úklidové práce budou prováděny stejným způsobem a průběžně dle potřeby jako dosud. 
Členové Spolku budou individuálně spolupracovat s Obcí a paní K. Vaškovou v péči o aleje 
ovocných stromů podél komunikace na Hříškov.  
 
13.4. Zvelebování obce a péče o životní prostředí v obci  a jejím okolí 
Členové Spolku budou individuálně spolupracovat s Obcí a paní K. Vaškovou v péči o aleje 
ovocných stromů podél komunikace na Hříškov.  
 
13.5. Zvonění 
- pokračovat v pravidelném zvonění „Anděl Páně“ každou neděli a o svátcích, viz rozpis zvonění na 
1. pololetí 2025 příloha č.4 a následně bude sestaven rozpis na 2. pololetí.  
 
13.6. Duchovní a kulturní pořady a společenské akce 
- v průběhu roku 2025 bychom Vás rádi pozvali na slavení mše sv. – termíny jsou tyto: 
27. 4. 2025, neděle, ve 14:30 (2. neděle velikonoční) 
23. 8. 2025, sobota, ve 14:30 – poutní mše sv. ze svátku sv. Bartoloměje, patrona obce 
09. 11. 2025, neděle, ve 14:30 – mše za zemřelé 
Termíny budou zveřejněny včas ve vývěsce kostela a u zastávky autobusu.  
- v r. 2025 bude probíhat již 16. ročník hudebního cyklu „Hudba ve Smolnici“, viz příloha č.5 
- opět se  zapojíme do Noci kostelů – v pátek 23.5.2025 
 
 
13.7. Dotace, příspěvky na činnost 
- Opětovně požádáme o finanční příspěvek Obec (12 000 Kč na činnost Spolku, 20 000 Kč jako  
příspěvek na cyklus „Hudba ve Smolnici“ 
- V průběhu 04-05 2025 bude připraven a zveřejněn program pro finanční zajištění opravy zvonu 

v roce 2026 
 



 

 

        
    

 
SPOLEK   SV. BARTOLOMĚJE VE SMOLNICI  

 IČO: 27013227, zapsán KS Ústí n.L., odd.L vl.5555,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@seznam.cz 
www.kostelsmolnice.cz                                                                        
_________________________________________________________________________________________ 

9 
 

 
 
14. Poděkování a závěr 
 
V předložené zprávě byla zhodnocena činnost Spolku za uplynulý rok 2024. Jsme rádi, že jsme 
mohli členům Spolku a zájemcům o naši činnost nabídnout náš program v kostele a na dalších 
místech Obce. Děkujeme všem, kteří k tomu přispěli, ať již byli jmenovitě ve zprávě uvedeni či 
nikoliv. 
Zvlášť velké poděkování za spolupráci a podporu vyjadřujeme Obci Smolnice a Farnosti Zlonice. 
 
Pro splnění našich předsevzetí a plánů pro rok 2025 je podpora členů a sympatizantů Spolku 
nezbytná. Každá Vaše pomoc je vždy vítána – ať již materiální nebo duchovní. Věříme, že s Vaší a 
Boží pomocí se nám bude práce dařit i v roce 2025. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Ve Smolnici, dne 28. 3. 2025 
                        

 
 
 
 
 











 

 

 
SPOLEK SV. BARTOLOMĚJE  VE SMOLNICI 
IČO: 27013227, Čj. MV ČR: VS/1-1/62 365/05-R,  Smolnice 1, 439 14 Smolnice, e-mail: hvrchlavska@volny.cz, www.kostelsmolnice.cz 

 

 

KLUB  ZVONÍKŮ 
se ustanovil  1. 8. 2007 

 
Moto zvonu:………………..  Živé svolávám, mrtvé oplakávám, mraky zaháním. 

Rámcový program činnosti: 
Činnost klubu je organizována na principech dobrovolnosti, odpovědnosti, chuti a odvahy zvonit s následujícím programem: 
zajistit pravidelné zvonění, starat se o zvon, zvonovou stolici a zařízení věže, zúčastnit se letní a zimní schůze Klubu a 
rozvíjet jeho činnost, být součástí Spolku, podporovat jeho činnost a šířit dobré jméno Spolku a Klubu    
 

datum jméno  poznámka modlitba k nedělnímu zvonění 

01 – 
06/2025 

     ANDĚL PÁNĚ 

leden                                                                              
Anděl Páně zvěstoval Panně Marii  
A ona počala z Ducha svatého. 
/ Zdrávas, Maria milosti plná, 
Pán s tebou; 
Požehnaná ty mezi ženami 
a požehnaný plod života 
tvého,Ježíš. 
Svatá Maria, Matko Boží, 
Pros za nás hříšné 
Nyní i v hodinu smrti naší, 
Amen/ 
Maria řekla: 
Jsem služebnice Páně, 
Ať se mi stane 
Podle tvého slova. 
 
/ Zdrávas, Maria milosti plná, 
………………………………../ 
A slovo se stalo tělem 
a přebývalo mezi námi. 
 
/ Zdrávas, Maria milosti plná, 
………………………………../ 
Oroduj za nás 
Svatá Boží Rodičko, 
Aby nám Kristus dal účast 
Na svých zaslíbeních. 
Modleme se: 
Pane, poznali jsme andělské 
Poselství a vtělení Krista, Tvého 
Syna: 
Vlej nám, prosíme, do duše svou 
Milost, ať nás jeho umučení a  
Kříž, přivede ke slávě vzkříšení. 
Skrze Krista, našeho Pána. 
Amen. 
. 

01. 01. Vrchlavský Nový rok (P.Marie ,Matky Boží) 
05. 01. Vrchlavský  
12. 01. Štastný  
19. 01. Gireth  
26. 01 Štola  
únor   
02. 02. Pecinka  
09. 02. Šťastný  
16. 02. Vrchlavský  
23. 02 Štola  
březen   
02. 03. Lis  
09. 03.  Štola  
16. 03 Gireth  
23. 03 Lis  
30. 03.                       Vašek  
duben   
06. 04. Pecinka   
07. 04. Šťastný  
13. 04. Vašek  
20. 04. Štola Boží hod  Velikonoční 
21 .04. Vrchlavský Pondělí  Velikonoční 
27. 04. Lis  
květen   
01. 05. Pecinka Svátek práce(sv.Josefa 

dělníka) 
04. 05. Štola  
08. 05. Vrchlavský Den osvobození 
11. 05. Vašek  
18. 05 Lis  
25. 05. Gireth  
červen    
01. 06. Vašek  
08. 06. Gireth  
15. 06. Štola  
22. 06. Šťastný  
29. 06. Pecinka  
červenec   
05. 07 Vrchlavský Sv. Cyrila a Metoděje 
06. 07 Vašek Upálení mistra Jana Husa 
13. 07 Lis   

 
Zvoníci: Lis, Šťastný,  Vrchlavský, Pecinka, Gireth, Vašek, Štola 
Rádi přivítáme další dobrovolné zvoníky, kteří se budou chtít podílet na zvonění „Anděl páně“ každou neděli ve 
12.00 hod. Prosím hlaste se na e-mail:vrchlavsky.milan@seznam.cz  nebo 602971770, Případné změny jsou 
možné, ale musí se nahlásit včas. 
 
Za spolek:  Jiřina Bartlová,  předseda                       Milan Vrchlavský, Klub zvoníků                                             31.12.2024    




